Avenida General Francisco Glicério, 479 – Pompéia – Santos – SP – CEP 11065-403
Tel.: (55.13) 3205-5020 e-mail: expedientepresidencia@capepsaude.com.br

www.capepsaude.com.br

1

CAIXA DE ASSISTÊNCIA AO SERVIDOR PÚBLICO MUNICIPAL DE SANTOS – CAPEP-SAÚDE

AVISO DE EDITAL

EDITAL DE CREDENCIAMENTO Nº 003/2023

A CAIXA DE ASSISTÊNCIA AO SERVIDOR PÚBLICO MUNICIPAL DE SANTOS – identificada por CAPEP-SAÚDE,
CNPJ/MF nº 58.197.948/0001-69, na forma da Lei Federal 14.133/21, torna público que está procedendo o
credenciamento de pessoas jurídicas para a prestação de serviços de assistência à saúde aos beneficiários
titulares e dependentes regularmente inscritos na Autarquia, assim discriminados no objeto do presente
Edital, observadas as condições constantes dos itens seguintes:

1 – OBJETO: Credenciamento de pessoas jurídicas para a PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE SAÚDE –

HEMODIÁLISE, CONSULTAS E PROCEDIMENTOS, aos beneficiários titulares e dependentes regularmente

inscritos na CAPEP-SAÚDE.

2 – DO RECEBIMENTO DE PROPOSTAS E CADASTRAMENTO DE INTERESSADOS

2.1. O Edital estará disponível permanentemente a todos interessados.

2.1.1.  CRONOGRAMA DE ENTREGA DOS DOCUMENTOS.

Trimestral inicio término

1º trimestre 01/jan 31/jan

2º trimestre 01/abr 30/abr

3º trimestre 01/jul 31/jul

4º trimestre 01/out 31/out

2.1.2. As entregas dos documentos serão trimestrais para melhor adequação de todas as propostas dos
interessados à Ficha de Programação Orçamentaria.

2.3. Horário: 10 às 17h de segunda a sexta-feira (exceto feriados), observado o cronograma no item 2.1.1
do Edital.

2.4. Local: Sede da CAPEP-SAÚDE, localizada na Avenida General Francisco Glicério, 479, Pompéia, CEP
11065-403 – Santos/SP.

2.5. O interessado deverá apresentar envelope lacrado contendo a proposta identificada com o nº do
Credenciamento, razão social do interessado e CNPJ, juntamente com toda a documentação exigida no
item 6 do Edital.
2.6. Quaisquer dúvidas poderão ser dirimidas no endereço acima, pelo e-mail comlic@capepsaude.com.br
ou pelo telefone (13) 3205-5040.

2.7. O edital e seus anexos estarão disponíveis para download no Portal da CAPEP-SAÚDE, endereço
eletrônico: https://www.santos.sp.gov.br/?q=servico/capep-transparencia-licitacoes, em Licitações.

Santos, 27 de dezembro 2023.

José Claudinei Carlos de Oliveira

Presidente da Comissão Permanente de Licitações
CAPEP-SAUDE

Publicado no D.O. de Santos em 29/12/2023.

https://www.santos.sp.gov.br/?q=servico/capep-transparencia-licitacoes